令和５年１０月３０日

農 林 大 学 校

  報道関係者 各位

令和５年度 農大祭（農大市場）の開催について

本校では、「地域に開かれた農大」を目指して学生・教職員ともに地域交流活動に取り組ん

でおります。今回この一環として４年ぶりに下記のとおり農大祭（農大市場）を開催します。

当日は学生達が心を込めて生産した農産物や農産加工品の販売の他、学習成果の展示やイベ

ント等も企画しています。つきましては、学生の活動を取材いただき、より多くの方に御周知

くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年１１月３日（金）午前１０時から１１時３０分まで

２ 場 所  山形県立農林大学校 体育館およびその周辺
             （新庄市大字角沢１３６６）

３ 内 容
（１）農産物販売   農大市場（７学科、協力会）、農業科を設置する農業高校
   学科販売については以下のとおり

    稲作：精米（つや姫、雪若丸）
    果樹：りんご、ピオーネ、シャインマスカット
    野菜：はくさい、だいこん、ねぎ、キャベツ
    花き：ミニアレンジメント、花束（アルストロメリア、ユーカリ）、花壇苗（ビオラ、
       ハボタン）、寄せ植え
    畜産：牛肉
    農産加工：味噌、ジュース、ジャム、ケチャップ、焼肉のたれ等
    林業：スウェーデントーチ、マイタケ菌床、ベンチ
（２）成果等展示   農産加工経営学科、最上産地研究室の成果等の展示

 （３）イベント    焼きマシュマロふるまい、ポン菓子実演

４ その他  生産状況により、販売品目が変更になる場合があります。
       学科販売については 11 時までとなります。
       取材は 10 時から 11 時までの時間帯にお願いします。

【問合せ先】

担当 農林大学校

副校長 高梨良子

〒996-0052  山形県新庄市大字角沢1366

TEL：0233-22-1527 FAX：0233-23-3119

プレスリリース